Rua Antenor Mamedes, nº 911 – Fone/Fax (65) 3261-1736
CEP 78.260-000 – Araputanga – Mato Grosso

e-mail: gabinete@araputanga.mt.gov.br

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA

CNPJ 15.023.914/0001-45

Gabinete do Prefeito Municipal

DECRETO MUNICIPAL Nº 09/2022

ATUALIZA A COMPOSIÇÃO DA EQUIPE MULTIDISCIPLINAR
DE ACONSELHAMENTO PARA ESTERILIZAÇÃO CIRÚRGICA
DO MUNICIPIO DE ARAPUTANGA-MT, NOMEAÇÃO DE SEUS
MEMBROS, E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS.

ENILSON DE ARAÚJO RIOS, Prefeito Municipal, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de
Araputanga/MT e:

RESOLVE:

Art. 1º - Fica atualizada a composição da Equipe Multidisciplinar de

Aconselhamento para procedimentos cirúrgicos de esterilização (Laqueadura e
Vasectomia) do Município, nomeando seus membros conforme segue:

I- Assistente Social: Chrisciany Moraes Pereira França – CRESS/MT

2139;

II- Assistente Social: Gisele Rodrigues Martins – CRESS/MT 1.831;

III- Psicólogo: Dartanhan Neruda Lopes Adams – CRP/18- 01626;

IV- Enfermeira: Valéria Ferreira de Lima – COREN/MT 69.479;

V- Médico: Thayana Calderan Barbosa Benito – CRM/MT 13.230;

VI- Médico: Haylan Ronaldo S. Palacios – CRM/MT 10.925.

Art. 2º - Mantem-se inalterada as demais disposições do Decreto

Municipal nº 95/2020.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araputanga - Mato Grosso, aos vinte

e seis (26) dias do mês de janeiro (01) do ano de dois mil e vinte e dois (2022).

ENILSON DE ARAÚJO RIOS
PREFEITO MUNICIPAL

		2022-01-26T16:31:43-0300
	ENILSON DE ARAUJO RIOS:38349906120